Зачислить на ______ курс профессии/специальности
____________________________________________________
____________________________________________________
Директор _________________ Е.В. Андреева
Приказ № __________ от «____» 202__ г.

	Директору КГБПОУ «Алтайский политехнический техникум»
Е.В.Андреевой

	Фамилия _________________________________
Имя _____________________________________
Отчество _________________________________
Дата рождения ____________________________
Место рождения ___________________________
__________________________________________

	Гражданство: ____________________________________
Документ, удостоверяющий личность _______________
Серия _________ № ______________________________
Когда и кем выдан: _______________________________
________________________________________________
СНИЛС ________________________________________

Адрес постоянной прописки _____________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________
Адрес фактического места жительства _____________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
Телефон _______________________________________________________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять меня в КГБПОУ «Алтайский политехнический техникум» на обучение по профессии/ специальности в приоритетном порядке:
1. ___________________________________________________________________________________
2. ___________________________________________________________________________________
3. ___________________________________________________________________________________
Форма обучения ____________________________
Основа обучения: 	бюджетная/с полным возмещением затрат
(нужное подчеркнуть)
Прошу учитывать в конкурсе следующее:
Средний балл Свидетельства/Аттестата/Диплома: ___________________
Вид вступительного испытания ___________________, Наименование __________________________
(просмотр)	(рисунок)
Испытания проводятся только для лиц, поступающих на обучение по образовательным программам по специальностям/профессиям, требующим наличия у поступающих определенных творческих способностей:
54.02.02 Декоративно – прикладное искусство и народные промыслы
Необходимость создания специальных условий при проведении вступительных испытаний в связи с инвалидностью или ограниченными возможностями здоровья:		да;		нет.
О себе сообщаю следующее:
Окончил(а) общеобразовательную (профессиональную) организацию:
_________________________________________________________________ Свидетельство/Аттестат/Диплом: серия ______________ № _______________________________________ дата выдачи ____________________
Изучаемый ранее иностранный язык: ____________________________________________________________
Отношусь к категории граждан, которым предоставлено право преимущественного или первоочередного приема в соответствии с частью 4 статьи 68 Федерального закона «Об образовании в Российской федерации»
         да;			нет.
Документ, подтверждающий право преимущественного или первоочередного приема:
Серия _________________ №  __________________ дата выдачи ___________________
Кем выдан __________________________________________________________________________________
Общежитие:			нуждаюсь;		не нуждаюсь
Дополнительная информация о себе (занимаюсь спортом, играю на музыкальных инструментах и др.):
____________________________________________________________________________________________
являюсь:
победителем/призером олимпиад, конкурсов, чемпионатов профессионального мастерства (в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 17.11.2015 № 1239) __________________________________________
· «Абилимпикс» ________________________________________________________________________
Компетенция ________________________________________________________________________________
Дата выдачи диплома _____________________________________
· «Профессионалы» ___________________________________________
Компетенция ________________________________________________________________________________
Дата выдачи диплома _____________________________________

Сведения о родителях/законных представителях: ФИО, место работы, телефон, электронная почта:
Отец: ______________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
Мать: _______________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
Законный представитель: ______________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________

	Среднее профессиональное образование по программе подготовки специалистов среднего звена (ППССЗ) получаю:           впервые;             не впервые

____________________
(подпись поступающего)

	Среднее профессиональное образование по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих (ППКРС) получаю:           впервые;             не впервые

____________________
(подпись поступающего)

	С лицензией на осуществление образовательной деятельности № Л035-01260-22/00245619, Свидетельством о государственной аккредитации серия 22А01 № 0002266, приложениями к ним, ознакомлен(а)

____________________
(подпись поступающего
____________________
(подпись родителей, законных представителей)

	С Уставом, Правилами приема, Правилами внутреннего распорядка (права и обязанности обучающихся), образовательными программами и иными документами, регламентирующими деятельность КГБПОУ «Алтайский политехнический техникум» ознакомлен(а)

____________________
(подпись поступающего
____________________
(подпись родителей, законных представителей)

	Согласен (согласна) на пользование моим ребенком электронными образовательными ресурсами
	____________________
(подпись родителей, законных представителей)

	Согласен (согласна) на участие (мое/моего ребенка) в общественно – полезном труде

____________________
(подпись поступающего
____________________
(подпись родителей, законных представителей)

	Согласен (согласна) на обучение по дополнительным учебным дисциплинам: Основы проектной и исследовательской деятельности; Планирование карьеры и профессионального роста.

____________________
(подпись поступающего
____________________
(подпись родителей, законных представителей)

	Осведомлен о необходимости предоставления в приемную комиссию подлинника документа об образовании для зачисления не позднее 15 августа

____________________
(подпись поступающего
____________________
(подпись родителей, законных представителей)

	Согласен (согласна) на обработку своих персональных данных в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2006г. №153 ФЗ «О персональных данных»

____________________
(подпись поступающего)

«___»___________ 20__ г.

_______________________
(подпись поступающего)

Секретарь приемной комиссии
___________________/_____________________________________
(Подпись)	(ФИО технического секретаря)

Дата подачи заявления	«___»__________________ 20__ г.